1

平成 30年度 第 297回教育研究審議会議事要録

日 時  平成 30年 8月 9日（木）11:00～11:15

場 所  北方キャンパス本館 Ｅ701会議室
出席者  松尾学長、柳井副学長、梶原副学長、二宮副学長、中尾副学長、田上事務局長、
 朱経済学部長、田部井文学部長、龍国際環境工学部長、日髙基盤教育センター長、
 八百社会システム研究科長、任マネジメント研究科長、今泉学生部長、田村教務部長、
 後藤入試広報センター長、佐藤情報総合センター長

配布資料  1-1 教育職員に対する懲戒処分の審議について

      1-2 公立大学法人北九州市立大学教育職員規程第4条第3項第1号に係る審議の事由を

記載した説明書の交付について

      1-3 公的研究費不正使用の認定（一部）について（通知）

      2  本学教員の公的研究費不正使用の認定（一部追加）について（報告）

第１号 教員の人事について

＊ 資料1のとおり、本学教員に対する懲戒処分の審議について提案。

  ○ 理事長から、教育研究審議会に「教育職員に対する懲戒処分の審議」の依頼があったため、審議

を開始するもの。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告
① 本学教員の公的研究費不正使用の認定（一部追加）について、資料2のとおり報告があった。